O D Y S S E A E

Vndarum mixtim ac uentorum immensa procella.
Quim cecidre mari uelumque antennaque longe.
Vndis ipse diu iacuit reuolutus in altis:
Ne et tulit hunc ingens confestim emergere aquae uis,
Vestibus, alma olli dederat quas nymphagranatum.
Serius exiliens tristes tamen euomit undas,
Quae capiti efflucent multae streperentque cadentes.
Aeneque sic fessus nauis curam abiicit, audax
Sed pelago se impellens, illam arripit ultro,
Et lethi fugiens alas, rate sedit in ima,
Quam seu huc illuc agitant e quore fluctus.
Ac ueluti Boreas Autumni tempore spinas
Denso inter se nexas impellit in agris,
Sic pelago nauim uenti in diuersa screbant.
Nam Notus, ut Boreae raperetur flatibus, illam,
Et Zephyro quandoque Eurus mittebat agendam.
Interea errantem Cadmo sata conspicit Ino
Lukothea, antea quidem mortali munere uiuens,
Sed quae nunc superum pelago sortitur honores.
Haec igitur Laertiaden miserata dolentem,
A similis mergo uolitans super e quora fertur,
Et rate diua sedens, misero sic fatur Vlyssi:
Fare age, tam rigidas curnam Neptunus in iras
Progressus, pelago tibi tot mala præbeat atro:
Nanque nec iratus quanuis tibi finiet æuum.
Nunc tamen hoc facito (prudens mihi nanque uidcris)
Vestibus abiectis uentos agitare per e quor
Mitte ratem, et manibus redditum pate denique nando
Pœacum in terras, queis iam seruabere tutus.

Nunc

Nunc immortalem substerne hanc pectore uitam,
 Quia neque damna feres frctus, neque funus obibis.
 Verum ubi contigeris iucundae littora terræ,
 Fluibus egressus quamprimum hanc abiice ponto
 A terra procul, ac tete ad contraria uerte.

Haec ubi dicta dedit, uitias dea præbet Vlyssi:
 Ipsa autem merge similis se mitit in undas:
 Quam niger adueniens contextit in æquore fluctus.
 Quare animo secum dum plurima uolueret heros,
 Ngeuit, talesque effudit pectore uoces:
 Hcu ueretur ne quis superum me fraude petitum
 Ursus agat, rate quum me bortatur nare relicta.
 Sed neque adhuc parere uelim, cum longius absit
 Quam modò prospexi terram, qua seruer ab undis.
 Hoc tamen efficiam (nanque hoc præstare uidetur)
 Donec ligna sua compagine fixa manebunt,
 His residens patiar constanti corde dolores:
 Cum tamen unda ratem concusserit, æquore nabo.
 Consilijs neque enim potero melioribus uti.

Talia iactabat secum generosus Vlysses,
 Atque olli in pelago fluctum exciit Ennosigæus
 Immensum, horribilem, percussitque alta gementem:
 Csicæ ueluti paleæ si uentus accruum
 Impetijs ualidus, cunctas hac raptat & illuc,
 Sic quoque ligna ratis disiecit fluctus: at uni
 Ille, ut equum quisquam condescenderet, hæsit eorum:
 Exuit & uestes quas olli diua Calypso
 Tradiderat: uitamque simul sub pectore needit:
 Brachiisque extendens, pronus se misit in undas,